
Sygn. sprawy: (ZW.33.2022) 	 Siedlce, dn. 14.12.2022 r. 

Wyjaśnienia treści Zaproszenia do złożenia oferty 

Zamawiający przedstawia następujące odpowiedzi na pytania z dnia 12 i 13 grudnia 2022 r do postępowania 
ZW/33/2022 w przedmiocie dostępu do bazy danych systemu informacji prawnej: 

Pytania z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Pytanie 1 

Czy zamawiający jest skłonny do dodania zapisu w § 6 Umowy „Kary umowne", o następującej treści: „Łączna 
odpowiedzialność  Wykonawcy z wszelkich moż liwych tytułów nie może przekroczyć  wartości wynagrodzenia, 
przysługującego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje moż liwości zmiany umowy we wnioskowanym zakresie. 

Zgodnie z § 6 ust. 3 kary umowne podlegają  sumowaniu, z zastrzeżeniem, że pojedyncza kara jak i suma kar 

umownych nie może przekraczać  5000,00 zł. Kara umowna staje się  wymagalna z dniem dostarczenia noty 

księgowej Wykonawcy. 

Pytanie 2. 

Nawiązując do zapisów § 9 zaproszenia do złożenia oferty, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści 

możliwość  złożenia oferty drogą  e-mail? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  formy składania ofert. 

Pytania z 13 grudnia 2022 r. 

Pytanie 1 

Czy poprzez wymóg zawarty w OPZ (poz. 158) w zakresie relacji „ujednolica - ujednolicony przez" należy 

rozumieć  możliwość  przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu 

jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu? 

Odpowiedź: 

TAK 

Pytanie 2 

Czy wymagana możliwość  cytowania publikacji z uwzględnieniem numeru strony dotyczy wszystkich 

wskazanych w tym wymaganiu kategorii publikacji autorskich, a więc komentarzy, monografii i systemów 

prawa? 

Odpowiedź: 

Umożliwienie cytowania publikacji książkowych z uwzględnieniem numeru strony odnosi się  do typowych 

kategorii takich jak komentarze, monografie, systemy prawa, które zamieszczane są  zwykle w systemach 

informacji prawnej. 

Pytanie 3 
Czy w ramach dostępu do wersji elektronicznej publikacji książkowych (komentarzy, monografii, systemów 

prawa) Zamawiający oczekuje dostępu do skanu odzwierciedlającego zawartość  takiej publikacji w formie 

papierowej? 
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Odpowiedź: 
Decydująca w tym względzie jest  trek,  a nie forma. Bez znaczenia pozostaje czy jest to publikacja 
elektroniczna w oryginale czy skan, ważne, aby można było się  powołać  na konkretny zapis wskazanej 
publikacji konkretnego autora. 

Pytanie 4 
Czy w ramach systemu informacji prawnej Zamawiający oczekuje dostępu do infolinii umożliwiającej w 
ramach abonamentu nielimitowany kontakt z ekspertami z zakresu zamówień  publicznych? 

Odpowiedź: 
NIE 

Pytanie 5 
W modelu biznesowym Wykonawcy, jak i w modelach biznesowych innych podmiotów udostępniających 
analogiczne do Wykonawcy oprogramowanie, przyjęto, iż  choć  zasadą  jest, że Wykonawca nabywa i posiada 
prawa autorskie co do niemal wszystkich elementów składowych składających się  na system informacji 
prawnej, niekiedy (w wyjątkowych sytuacjach) dochodzi do uzyskania od twórców licencji (z prawem ich 
dalszego udostępniania klientom Wykonawcy bez ograniczeń), zamiast nabywania autorskich praw 
majątkowych na własność. Z perspektywy Zamawiającego jest to okoliczność  zupełnie nieistotna, bowiem to 
Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, aby wszelkie elementy składowe Systemu były udostępnianie 
zgodnie z prawem i to na Wykonawcy a nie na Zamawiającym ciąży ewentualne ryzyko uchybień  w tym 
zakresie. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje fakt i nie będzie 
traktował  jako naruszenie § 1 ust. 5 projektu umowy sytuacji, w której poza dysponowaniem prawami 
autorskimi, mogą  zdarzać  się  publikacje / zasoby, w stosunku do których Wykonawca dysponuje licencjami 
lub innymi uprawnieniami, z tym jednak zastrzeżeniem, że bez względu na to jakim rodzajem praw dysponuje 
Wykonawca, jest on w pełni uprawniony do udzielenia Zamawiającemu dostępu do systemu i do jego zasobów 
na zasadach przewidzianych w umowie i to Wykonawca ponosi pełne ryzyko związane z zapewnieniem ww. 
uprawnień. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza interpretację  prezentowaną  w pytaniu Wykonawcy 

Pytanie 6 
Zgodnie z powszechnie przyjętą  praktyką  rynkową  dotyczącą  udostępniania oprogramowania Wykonawca 
wnosi o zmianę  sposobu płatności na płatność  z góry zamiast płatności z dołu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7 
Z uwagi na fakt, że kary umowne przewidziane w projekcie umowy są  zdaniem Wykonawcy wysokie 
porównując je do standardów rynkowych, Wykonawca zwraca się  z uprzejmą  prośbą  do Zamawiającego o ich 
zmniejszenie o 1/4. 

Odpowiedź: 
Kary umowne są  zdaniem Zamawiającego adekwatne do wartości przedmiotu zamówienia i nie wyraża on 
zgody na zmianę  w tym zakresie. 

Pytanie 8: 
W ocenie Wykonawcy Zamawiający, kształtując w projekcie umowy zasady odpowiedzialności z tytułu 
realizacji umowy, określił  je w sposób sprzeczny z regułami prawa cywilnego, które jako podstawową  zasadę  
odpowiedzialności dłużnika wobec wierzyciela określają  zasadę  zawinienia. Zgodnie z nią  zatem, dłużnik 
ponosi odpowiedzialność  za okoliczności przez siebie zawinione, przy czym pozycja wierzyciela uzyskuje 
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wzmocnienie poprzez przyjęcie domniemania winy dłużnika. Nadto również  przepisy ustawy prawo zamówień  
publicznych w przepisie  art.  433 pkt 1 zakazują  stosowania odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie. 
Wykonawca zwraca się  zatem z uprzejmą  prośbą  o zmianę  przyjętych przez Zamawiającego zasad 
odpowiedzialności na zasadę  zawinienia, w związku z czym Wykonawca odpowiedzialny będzie za „zwłokę" a 
nie za „opóźnienie". Wykonawca wnosi o stosowną  zmianę  stów „opóźnienie" na słowa „zwłoka" w § 6 ust. 1 
pkt 3 i 4 projektu umowy 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w ww. zakresie. Zamawiający wskazuje, że umowa zawierana jest poza 
trybem powołanej ustawy a odpowiedzialność  Wykonawcy  mote  opierać  się  na odpowiedzialności za 
opóźnienie z uwzględnieniem najnowszego orzecznictwa sądów tego pojęcia. 

Pytanie 9 
Wykonawca zwraca się  z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się  na wprowadzenie postanowienia 
ograniczającego odpowiedzialność  Wykonawcy do wysokości wartości brutto Umowy. Wiedzą  powszechną  
jest bowiem, że nie istnieje program komputerowy czy publikacja elektroniczna, która funkcjonowałaby 
bezbłędnie, a zwłaszcza współdziałała poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w 
sprzedaży. Powyższe stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawców 
aplikacji wyłączeniach odpowiedzialności za wady programu. Dostawcy ci, nie mogąc przewidzieć  jak zachowa 
się  ich produkt w warunkach sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanych przez jego 
nabywców, z uwagi również  na częste zmiany, którym warunki te ulegają  (nowy sprzęt, nowe 
oprogramowanie), z reguły wyłączają  w ogóle swoją  odpowiedzialność, w tym w szczególności za szkody 
wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność  ograniczoną  do części wartości umowy. W celu 
realizacji ww. postulatu Wykonawca proponuje dodanie do obu projektów umów następującego 

postanowienia: „Łączna odpowiedzialność  Wykonawcy z wszelkich możliwych tytułów ograniczona jest do 

wysokości wartości wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy". 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10: 
Zasada trwałości umów wymaga zdaniem Wykonawcy od stron umów dążenia, aby umowy te były 

wykonywane a ich rozwiązywanie było wyjątkiem stosowanym jedynie w szczególnych okolicznościach. 

Jednocześnie zdaniem Wykonawcy nie sposób uznać  za uzasadnione przyznania Zamawiającemu uprawnienia 

do odstąpienia od umowy terminowej w każdym przypadku gdy „dostarczony System przestał  spełniać  
minimalne wymogi w zakresie zawartości merytorycznej oraz funkcjonalności„ bez względu na rodzaj 

uchybienia w tym zakresie, jego istotność  dla Zamawiającego, zawinienie Wykonawcy itd. Wykonawca 

postuluje zatem wprowadzenie reguły, w myśl której przed skorzystaniem z uprawnień  przewidzianych w § 8 

ust. 1 lit. d projektu umowy Zamawiający zobowiązany będzie do wezwania Wykonawcy do usunięcia 

uchybień  i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego odpowiedniego terminu nie krótszego niż  3 dni robocze. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że § 8 kreuje uprawnienie Zamawiającego. Zamawiający działa w poszanowaniu 

trwałości umów, które leżą  w jego interesie, jeżeli realizowane są  zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami. 

Pytanie 11: 

W odniesieniu do § 3 ust. 6 projektu umowy Wykonawca wskazuje, że jego standardowe Ogólne Warunki 

Umowy, których stosowanie wprost dopuszcza projekt umowy, zawierają  w swojej treści postanowienia 

dotyczące zgodnego z prawem, uwzględniającego specyfikę  udostępniania oprogramowania typu system 
informacji prawnej, powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wykonawca wnosi zatem o informację, 

czy Zamawiający wyrazi zgodę  na rezygnację  z przewidzianego w § 3 ust. 6 projektu umowy podpisywania 

odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 

danych osobowych. 

Pytanie 12: 
W braku zgody na prośbę  zawartą  w pytaniu poprzedzającym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zawarcia 

umowy powierzenia na standardowym wzorcu takiej umowy stosowanym przez Wykonawcę, który 

odpowiada specyfice udostępniania oprogramowania. Jeśli zaś  Zamawiający nie wyraża na to zgody, czy 

Wykonawca dobrze rozumie, iż  ostateczna  trek  umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
zostanie wypracowana (wynegocjowana) przez Strony już  po wyłonieniu zwycięzcy niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 

danych osobowych. 

Pytanie 13: 
W razie zaś  gdyby Zamawiający wbrew sugestiom Wykonawcy zawartym w pytaniach poprzedzających 

zamierzał  zawrzeć  umowę  powierzenia przetwarzania danych osobowych na własnym wzorze, to Wykonawca 
wnosi przynajmniej o potwierdzenie, iż  będzie miał  prawo zgłosić  uwagi do treści tej umowy, na bazie których 

Strony ustalą  jej ostateczne brzmienie, a jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie i nie 

zamierza dopuścić  Wykonawcy do ustalenia treści tej umowy tylko zamierza narzucić  jednostronnie jej treść, 
Wykonawca wnosi o przedłożenie jeszcze przed terminem składania ofert wzoru tego dokumentu, tak aby 

Wykonawca miał  możliwość  się  z nią  zapoznać  i podjąć  decyzję  czy jej treść  nie wyklucza możliwości złożenia 

oferty (a mogłoby tak byt np. gdyby umowa powierzenia ingerowała w kwestie związane z wykonywaniem 
umowy głównej). 

Odpowiedź: 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 
danych osobowych, tak aby Wykonawca miał  możliwość  się  z nią  zapoznać  i podjąć  decyzję  czy jej treść  nie 
wyklucza możliwości złożenia oferty. 

Pytanie 14: 
Wykonawca uprzejmie zapytuje czy Zamawiający wyraziłby zgodę  na złożenie oferty w postaci elektronicznej, 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym równoważnym podpisowi własnoręcznemu, na 
wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej 
Zamawiającego na platformie ePUAP. Dodatkowo, w celu zapobiegnięcia otwarciu przed upływem 
wyznaczonego terminu składania ofert, dokumenty zostałyby złożone w paczce o rozszerzeniu *.rar, *.zip z 
hasłem dostępu, które Wykonawca przekazałby Zamawiającemu w osobnej wiadomości mailowej lub na 
wskazany przez Zamawiającego numer telefonu komórkowego np. w ciągu 15 minut od upływu terminu 
składania ofert. Wykonawca pragnie zauważyć, iż  ww. sposób składania ofert jest obecnie powszechnie 
akceptowany i stosowany przez zamawiających w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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W związku z licznymi pytaniami Wykonawców, Zamawiający postanawia przedłużyć  termin składania ofert. 

Ofertę  cenową  zgodną  z treścią  wzoru Formularza Ofertowego należy złożyć  (przesłać) w formie 

pisemnej do dnia 19 grudnia 2022 r. do godz. 11:00  w opieczętowanej kopercie na adres: 

Sąd Rejonowy w Siedlcach, ul. Kazimierzowska 31A, 08-110 Siedlce 

lub złożyć  w siedzibie Sądu Rejonowego w Siedlcach przy ul. Kazimierzowskiej 31A na Biurze Obsługi Inte-

resanta (parter). 

Koperta powinna zawierać  nawę  i adres Wykonawcy oraz oznaczenie: 

„Oferta na system informacji prawnej (ZW/33/2022)". 

Otwarcie ofert odbędzie się  w dniu 19 grudnia 2022 r. o godz. 11:30 w Sądzie Rejonowym w 

Siedlcach przy ul. Kazimierzowskiej 31A. (s. konferencyjna II p.). 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 
danych osobowych. 

Pytanie 12: 
W braku zgody na prośbę  zawartą  w pytaniu poprzedzającym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zawarcia 
umowy powierzenia na standardowym wzorcu takiej umowy stosowanym przez Wykonawcę, który 
odpowiada specyfice udostępniania oprogramowania. Jeśli zaś  Zamawiający nie wyraża na to zgody, czy 
Wykonawca dobrze rozumie, iż  ostateczna treść  umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
zostanie wypracowana (wynegocjowana) przez Strony już  po wyłonieniu zwycięzcy niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 
danych osobowych. 

Pytanie 13: 
W razie zaś  gdyby Zamawiający wbrew sugestiom Wykonawcy zawartym w pytaniach poprzedzających 
zamierzał  zawrzeć  umowę  powierzenia przetwarzania danych osobowych na własnym wzorze, to Wykonawca 
wnosi przynajmniej o potwierdzenie, iż  będzie miał  prawo zgłosić  uwagi do treści tej umowy, na bazie których 
Strony ustalą  jej ostateczne brzmienie, a jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie i nie 
zamierza dopuście Wykonawcy do ustalenia treści tej umowy tylko zamierza narzucić  jednostronnie jej treść, 
Wykonawca wnosi o przedłożenie jeszcze przed terminem składania ofert wzoru tego dokumentu, tak aby 
Wykonawca mial możliwość  się  z nią  zapoznać  i podjąć  decyzję  czy jej  trek  nie wyklucza możliwości złożenia 
oferty (a mogłoby tak byt np. gdyby umowa powierzenia ingerowała w kwestie związane z wykonywaniem 
umowy głównej). 

Odpowiedź: 
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania przewidziany w § 3 ust. 6 wzór umowy powierzenia 
danych osobowych, tak aby Wykonawca mial możliwość  się  z nią  zapoznać  i podjąć  decyzję  czy jej  trek  nie 
wyklucza możliwości złożenia oferty. 

Pytanie 14: 
Wykonawca uprzejmie zapytuje czy Zamawiający wyraziłby zgodę  na złożenie oferty w postaci elektronicznej, 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym równoważnym podpisowi własnoręcznemu, na 
wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej 
Zamawiającego na platformie ePUAP. Dodatkowo, w celu zapobiegnięcia otwarciu przed upływem 
wyznaczonego terminu składania ofert, dokumenty zostałyby złożone w paczce o rozszerzeniu *.rar, *.zip z 
hasłem dostępu, które Wykonawca przekazałby Zamawiającemu w osobnej wiadomości mailowej lub na 
wskazany przez Zamawiającego numer telefonu komórkowego np. w ciągu 15 minut od upływu terminu 
składania ofert. Wykonawca pragnie zauważyć, iż  ww. sposób składania ofert jest obecnie powszechnie 
akceptowany i stosowany przez zamawiających w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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